СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

27 мая 2015г                                                                                                      №157

г. Петровск-Забайкальский

Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы  в муниципальном районе «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии  с  Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», статьей 23 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Совет  муниципального  района  р е ш и л:
1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Петровск-Забайкальский район».
2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 20 апреля 2011 года № 221 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы муниципального района   «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее решение подлежит опубликованию на информационном стенде по адресу: г. Петровск-Забайкальский, ул.Горбачевского, 19.

Глава муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»                                                   А.И.Кузнецов

                                                           УТВЕРЖДЕНО
 решением Совета муниципального района
                                                                   «Петровск-Забайкальский район»
[bookmark: _GoBack]от 27мая 2015г № 157

РЕЕСТР
должностей муниципальной службы в
муниципальном районе «Петровск-Забайкальский район»

1. Перечень должностей в Совете
муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

1.1. Должности  категории «специалисты»

Ведущая группа должностей
Консультант

2. Перечень должностей в администрации муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

2.1. Должности категории «руководители»

Высшая группа должностей
Заместитель руководителя администрации района
Управляющий делами администрации района

Главная группа должностей
Председатель комитета администрации  района
Заместитель председателя комитета администрации  района

Ведущая группа должностей
Начальник отдела администрации района

2.2. Должности категории «специалисты»

Ведущая группа должностей
Начальник отдела комитета администрации района
Консультант

Старшая группа должностей
Главный специалист
Ведущий специалист

2.3. Должности категории «обеспечивающие специалисты»

Старшая группа должностей
Старший специалист 1 разряда

3. Перечень должностей в контрольно-счетном органе
муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

3.1. Должности категории «руководители»

Высшая группа должностей
Председатель контрольно-счетного органа